
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8265/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ISWADI, S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 8265 /
NIDN / NIDK : 0101117901
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. WARAKAS IV GANG I NO.64 RT.02 RW.06, TANJUNG PRIOK, JAKARTA UTARA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 CR011 Reguler-1 Tangerang
2 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 CR008 Reguler-1 Tangerang
3 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 CR006 Reguler-1 Tangerang
4 UNV113 Pendidikan Kewarganegaraan 2 CR005 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : UNV113 CR006

Jadwal dan Ruang : Selasa, 08:20 - 10:00 (CR.A504(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan Catatan DosenCatatan Dosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 47 Apa dan
Mengapa
Pendidikan
Kewarganegaraan
diperlukan

Hybrid Kontrak dan
orintasi
perkuliahan
membahas
tujuan, materi,
strategi, sumber
dan evaluasi,
tugas dan
tagihan dalam
perkuliahan.
Pengantar
Pendidikan
Kewarganegaraan

tertib dan lancar Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 0 Hakikat, Urgensi,
Historis, Politis
dan Sosiologis
Pendidikan
Kewarganegaraan

Hybrid Hakikat, Urgensi,
Historis, Politis
dan Sosiologis
Pendidikan
Kewarganegaraan

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 48 Perkembangan
dan Kompetensi
Pendidikan
Kewarganegaraan

Hybrid perkembangan
dan kompetensi
pendidikan
kewarganegaraan

berlangsung,tertib
dan lancar

Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 47 Identitas
Nasional

Hybrid Identitas
Nasional

Selesai

5/1 Senin, 28
Okt 2024
08:00 -
10:30

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A505(H)

Teori 48 Integrasi
Nasional kuliah
pengganti pert 5
tgl-15-10-2024 (
urusan perbadi )

Hybrid integrasi nasional tertib dan lancar Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 48 Wawasan
Nusantara

Hybrid Wawasan
Nusantara

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 47 Wilayah Geografi-
Teritorial,
Geopolitik dan
Geostrategi NKRI

Hybrid Wilayah Geografi-
Teritorial,
Geopolitik dan
Geostrategi NKRI

Lancar Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 0 Ketahanan
Nasional

Hybrid Ketahanan
Nasional

Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 48 Hubungan Bela
Negara dan
Ketahanan
Nasional dalam
Perspektif
Historis, Yuridis
dan Politis

Hybrid Ketahanan
Nasional

lancar Selesai

10/1 Selasa, 3
Des 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 0 Norma dan
Konstitusi

Hybrid Norma dan
Konstitusi

Selesai
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11/1 Senin, 6 Jan
2025
08:00 -
09:30

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 46 Harmoni Hak dan
Kewajiban kuliah
pengganti pert 11
tgl-10-12-2024 (
urusan pribadi )

Hybrid Harmoni hak dan
kewajiban

Lancar Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 49 Demokrasi di
Indonesia

Hybrid Demokrasi di
Indonesia

Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 47 Penegakkan
Hukum di
Indonesia

Hybrid Penegakan
hukum di
indonesia

berlangsung
tertib dan lancar

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
08:20 -
10:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Otonomi Daerah Hybrid Otonomi Daerah Selesai
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : UNV113 CR006

Jadwal dan Ruang : Selasa, 08:20 - 10:00 (CR.A504(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

2828
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

0606
JanJan

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20240201030 DAVID
ALEXSANDER
SIBURIAN

A A A H A A A A A A A A A A

2. 20240302049 DEYA AULIA
RAHMA

A A H A H H A A H A H H H A

3. 20240302088 M RAJIB AL
KAHFI

A A A A A A A A A A A A A A

4. 20240303003 INDAH ZULVA
SOLEHA

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20240303072 XHENA FARAH H H H H H H H H H H H H H H

6. 20240306003 DEVIRA
FITRIANI

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20240306005 KHAIRUN
NADAT

A A A A A A A A A A A H A A

8. 20240306010 ANDRE
JUNIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20240306011 HISAM
SHIHABUDIN

H H H H H H H H H H H H H A

10. 20240306012 RIFKA NABILA
LAGUNI

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20240306013 ADINDA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20240306015 M. ALDI
TRIANDANI

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20240306017 LAILA RAHMA
SAFITRI

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20240306018 GIOVANI
AKBAR
HIDAYAT

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20240306026 AMELYA
SEPTEANI
AZAHRI

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20240306032 BERLIANA
RAHMA
DEWINTA
SARI

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20240306036 ANINDYA
NAILA PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

18. 20240306038 LINTANG
TRIYANI
DEWI

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20240311002 FIRES ZAKI
AQUILLA

H H H H H H H H H H H H I H

20. 20240311013 YUSWATUN
NAZILA

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20240311014 ADELIA DEWI
PUSPITA

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20240311020 AMANDA
RIZKIYAPUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

23. 20240311027 YURIDHA
RHIMAS
AFIDATI

H H H H H H H H H H H H H A
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24. 20240311031 MARITZHA
RAFASYAH

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20240311034 WULAN NUR
OKTAVIANI

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20240311043 DINDA
AMELIA

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20240311046 YEMIMA
HONIN

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20240311064 AINUN
FIKROTUL
AULIA

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20240311070 REGITA AYU
MELATI
FATONI PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20240311114 AULIA NAZWA
KAELANI

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20240311116 GITA CLAUDIA
OMASIO GEA

H H H H H H H H H H I H H H

32. 20240311122 NURUL
INDRIYANI

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20240311125 KEMAL
ANDIKAL
SIMATUPANG

H H H H H H H H H H H H H H

34. 20240311127 WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H

35. 20240311137 YAAS NANDA
RUSTIKA
RAIHAN

H H H H H H H H H H H H H H

36. 20240311143 AULIA AGUNG
PRATIWI

H H H H H H H H H H H H H H

37. 20240311144 LISSA
FEBRIYANTI

H H H H H H H H H H H H H H

38. 20240311145 INDRI
RAHMADANI
KINANTI

H H H H H H H H H H H H H H

39. 20240311151 PRAMESTI
PUTRI ANDINI

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20240311158 DELA
ANGGUN
PUSPITA

H H H H H H H H H H H H H H

41. 20240311162 HAIFALAH H H H H H H H H H H H H H H

42. 20240311166 AGITA AIDO
RISTIAN
SIHITE

H H H H H H H H H H H H H H

43. 20240311174 AYUDIA
CHOIRUNNISA

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20240311178 SHABILA
INDAH NUR
FAYAKUN

H H H H H H H H H H H H H H

45. 20240311183 LAILA WAHYU
LESTARI

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20240311192 DINA DWI
NURLIA

H H H H H H H A H A H H H H

47. 20240311198 DELISA
SALSABILA

H H H H H H H H H H H H H H

48. 20240311202 MUETIARA
SITI HAWA

H H H H H H H H H H I H H H

49. 20240311206 ALYA FAUZIAH
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

50. 20240311208 FIOLA
GENDIS
SETIANI

H H H H H H H H H H H H H H

51. 20240311215 MUHAMMAD
SYAHRUL
ZAHI

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : UNV113 CR006

Jadwal dan Ruang : Selasa, 08:20 - 10:00 (CR.A504(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd pada tanggal 04-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20240201030 David Alexsander Siburian 7,14 10,00 0,00 0,00 12,00 5,71 7.49   E

2. 20240302049 Deya Aulia Rahma 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.00   E

3. 20240302088 M Rajib Al Kahfi 0 0,00 0,00 0,00 0,00 15,71 1.57   E

4. 20240303003 Indah Zulva Soleha 100 90,67 95,00 95,00 95,00 41,43 87.98   A

5. 20240303072 Xhena Farah 100 91,11 95,00 95,00 95,00 80,00 92.06   A

6. 20240306003 Devira Fitriani 100 90,56 90,00 95,00 90,00 75,71 90.35   A

7. 20240306005 Khairun Nadat 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.71   E

8. 20240306010 Andre Juniawan 100 90,56 90,00 95,00 90,00 34,29 86.21   A

9. 20240306011 Hisam Shihabudin 92,86 79,44 90,00 90,00 90,00 20,00 78.01   A-

10. 20240306012 Rifka Nabila Laguni 100 90,00 90,00 92,00 90,00 65,71 88.77   A

11. 20240306013 Adinda Putri 100 90,00 95,00 95,00 95,00 68,57 90.36   A

12. 20240306015 M. Aldi Triandani 100 90,00 95,00 95,00 95,00 57,14 89.21   A

13. 20240306017 Laila Rahma Safitri 100 88,89 90,00 90,00 90,00 42,86 85.73   A

14. 20240306018 Giovani Akbar Hidayat 100 90,89 95,00 95,00 95,00 45,71 88.52   A

15. 20240306026 Amelya Septeani Azahri 100 89,78 85,00 95,00 85,00 77,14 89.10   A

16. 20240306032 Berliana Rahma Dewinta Sari 100 90,56 95,00 90,00 95,00 87,14 91.99   A

17. 20240306036 Anindya Naila Putri 100 89,44 80,00 95,00 80,00 68,57 87.08   A

18. 20240306038 Lintang Triyani Dewi 100 89,44 95,00 90,00 95,00 58,57 88.58   A

19. 20240311002 Fires Zaki Aquilla 100 90,56 90,00 95,00 90,00 92,86 92.07   A

20. 20240311013 Yuswatun Nazila 100 91,00 90,00 95,00 90,00 90,00 92.00   A

21. 20240311014 Adelia Dewi Puspita 100 90,00 90,00 90,00 90,00 28,57 84.86   A

22. 20240311020 Amanda Rizkiyaputri 100 91,11 90,00 95,00 90,00 92,86 92.34   A

23. 20240311027 Yuridha Rhimas Afidati 92,86 68,89 90,00 0,00 90,00 17,14 63.45   C+

24. 20240311031 Maritzha Rafasyah 100 90,33 90,00 95,00 90,00 90,00 91.67   A
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25. 20240311034 Wulan Nur Oktaviani 100 90,33 90,00 95,00 90,00 84,29 91.09   A

26. 20240311043 Dinda Amelia 100 91,11 95,00 95,00 95,00 81,43 92.20   A

27. 20240311046 Yemima Honin 100 91,11 95,00 95,00 95,00 68,57 90.91   A

28. 20240311064 Ainun Fikrotul Aulia 100 88,78 80,00 95,00 80,00 67,14 86.60   A

29. 20240311070 Regita Ayu Melati Fatoni Putri 100 90,56 95,00 95,00 95,00 84,29 92.21   A

30. 20240311114 Aulia Nazwa Kaelani 100 91,67 95,00 95,00 95,00 82,86 92.62   A

31. 20240311116 Gita Claudia Omasio Gea 100 87,78 80,00 90,00 80,00 64,29 85.32   A

32. 20240311122 Nurul Indriyani 100 89,78 90,00 90,00 90,00 80,00 89.89   A

33. 20240311125 Kemal Andikal Simatupang 100 90,89 95,00 95,00 95,00 90,00 92.95   A

34. 20240311127 Wahyudi 100 91,11 95,00 95,00 95,00 81,43 92.20   A

35. 20240311137 Yaas Nanda Rustika Raihan 100 90,00 95,00 95,00 95,00 20,00 85.50   A

36. 20240311143 Aulia Agung Pratiwi 100 95,00 98,00 100,00 98,00 91,43 96.24   A

37. 20240311144 Lissa Febriyanti 100 90,00 95,00 95,00 95,00 74,29 90.93   A

38. 20240311145 Indri Rahmadani Kinanti 100 89,44 85,00 95,00 85,00 72,86 88.51   A

39. 20240311151 Pramesti Putri Andini 100 90,00 95,00 95,00 95,00 77,14 91.21   A

40. 20240311158 Dela Anggun Puspita 100 90,00 95,00 95,00 95,00 78,57 91.36   A

41. 20240311162 Haifalah 100 90,00 95,00 95,00 95,00 70,00 90.50   A

42. 20240311166 Agita Aido Ristian Sihite 100 91,22 95,00 98,00 95,00 81,43 92.55   A

43. 20240311174 Ayudia Choirunnisa 100 90,89 95,00 95,00 95,00 74,29 91.37   A

44. 20240311178 Shabila Indah Nur Fayakun 100 90,89 95,00 95,00 95,00 72,86 91.23   A

45. 20240311183 Laila Wahyu Lestari 100 90,00 95,00 95,00 95,00 42,86 87.79   A

46. 20240311192 Dina Dwi Nurlia 85,71 61,11 95,00 95,00 95,00 27,14 70.34   B

47. 20240311198 Delisa Salsabila 100 90,00 95,00 95,00 95,00 51,43 88.64   A

48. 20240311202 Muetiara Siti Hawa 100 89,44 90,00 95,00 90,00 35,71 85.79   A

49. 20240311206 Alya Fauziah Ramadhan 100 91,44 95,00 98,00 95,00 45,71 89.09   A

50. 20240311208 Fiola Gendis Setiani 100 89,78 90,00 90,00 90,00 37,14 85.60   A

51. 20240311215 Muhammad Syahrul Zahi 100 70,00 90,00 95,00 90,00 87,14 81.21   A
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